



Estado de ejecución presupuestaria – 2019

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.500,00	105.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	316,95	316,95	10.709,22	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.600,00	29.600,00	4.660,45	4.660,45	10.500,00	2.000,00
4 - Transferencias corrientes	119.000,00	119.000,00	4.766,10	4.766,10	4.276,34	4.276,34
5 - Ingresos patrimoniales	21.900,00	21.900,00	406,10	406,10	25.514,60	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00	61.717,32	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	380.000,00	380.000,00	10.149,60	10.149,60	112.717,48	6.276,34

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	69.500,00	69.500,00	5.195,45	5.195,45	32.407,59	17.774,80
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	164.500,00	164.500,00	19.902,19	19.902,19	2.475,83	2.154,94
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	130.500,00	130.500,00	917,63	917,63	48.526,34	8.526,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	380.000,00	380.000,00	26.015,27	26.015,27	83.409,76	28.456,08

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.500,00	105.500,00	50.843,87	50.843,87	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	331,95	331,95	10.709,22	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.600,00	29.600,00	9.004,22	9.004,22	10.500,00	2.000,00
4 - Transferencias corrientes	119.000,00	119.000,00	36.000,84	36.000,84	4.276,34	4.276,34
5 - Ingresos patrimoniales	21.900,00	21.900,00	5.503,61	5.503,61	25.514,60	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	102.000,00	311.000,00	40.473,83	40.473,83	61.717,32	58.285,48
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	380.000,00	589.000,00	142.158,32	142.158,32	112.717,48	64.561,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	69.500,00	69.500,00	21.404,71	21.404,71	32.407,59	32.178,10
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	164.500,00	164.500,00	47.443,29	47.443,29	2.475,83	2.154,94
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.000,00	11.000,00	4.568,80	4.568,80	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	130.500,00	339.500,00	72.072,21	72.072,21	48.526,34	48.526,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.500,00	3.500,00	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
Total Gastos	380.000,00	589.000,00	147.739,01	147.739,01	83.409,76	82.859,38

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.500,00	105.500,00	95.604,97	95.604,97	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	657,89	657,89	10.709,22	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.600,00	29.600,00	28.228,96	28.228,96	10.500,00	2.000,00
4 - Transferencias corrientes	119.000,00	119.000,00	70.609,51	70.609,51	4.276,34	4.276,34
5 - Ingresos patrimoniales	21.900,00	21.900,00	7.009,93	7.009,93	25.514,60	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	102.000,00	335.000,00	208.934,07	208.934,07	61.717,32	58.285,48
8 - Activos financieros	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	380.000,00	653.000,00	451.045,33	451.045,33	112.717,48	64.561,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	69.500,00	69.500,00	45.062,69	45.062,69	32.407,59	32.178,10
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	164.500,00	164.500,00	106.421,93	106.421,93	2.475,83	2.154,94
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	2,00	2,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.000,00	11.000,00	4.916,05	4.916,05	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	130.500,00	363.500,00	278.861,71	278.861,71	48.526,34	48.526,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.500,00	43.500,00	2.250,00	2.250,00	0,00	0,00
Total Gastos	380.000,00	653.000,00	437.514,38	437.514,38	83.409,76	82.859,38

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	105.500,00	105.500,00	133.702,44	133.702,44	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.000,00	2.000,00	725,76	725,76	10.709,22	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	29.600,00	29.600,00	44.989,79	42.989,79	10.500,00	2.000,00
4 - Transferencias corrientes	119.000,00	119.000,00	101.298,46	94.943,28	4.276,34	4.276,34
5 - Ingresos patrimoniales	21.900,00	21.900,00	12.141,83	12.141,83	25.514,60	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	102.000,00	335.000,00	276.017,44	229.372,33	61.717,32	58.285,48
8 - Activos financieros	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	380.000,00	653.000,00	608.875,72	553.875,43	112.717,48	64.561,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	69.500,00	69.500,00	65.279,80	65.279,80	32.407,59	32.178,10
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	164.500,00	164.500,00	142.677,34	139.477,34	2.475,83	2.154,94
3 - Gastos financieros	1.000,00	1.000,00	82,38	82,38	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	11.000,00	11.000,00	4.916,05	4.916,05	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	130.500,00	363.500,00	325.579,21	314.631,34	48.526,34	48.526,34
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.500,00	43.500,00	42.250,00	42.250,00	0,00	0,00
Total Gastos	380.000,00	653.000,00	580.784,78	566.636,91	83.409,76	82.859,38